

PLANILHA DE CUSTO DE MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS

Escola Municipal Augusto Matias			Sinapi 01-21			BDI:
			Bahia			25%
Cod	Item	Especificação	Uni	Quantidade	Pço. unitário	Pço total
	1.00	Esquadrias				
91307	1.01	Fechadura de embutir para porta interna, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo fornecimento e instalação	uni	3,00	R\$ 85,84	R\$ 257,51
90843	1.02	Kit de porta de madeira p/ pintura, semi-oca, padrão popular 80x210cm espessura de 3,5cm, completa fornecida e instalada	uni	1,00	R\$ 1.050,88	R\$ 1.050,88
		subtotal 01				R\$ 1.308,39
	2.00	Pintura				
88489	2.01	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrílica em paredes, duas demãos. AF_06/2014	m²	167,24	R\$ 14,34	R\$ 2.397,80
3739/00	2.02	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos	m²	5,04	R\$ 21,64	R\$ 109,05
		subtotal 02				R\$ 2.506,85
	3.00	Limpeza e arremates finais				
C1628	3.01	Limpeza geral	m²	72,00	R\$ 11,56	R\$ 832,50
		subtotal 03				R\$ 832,50
TOTAL						R\$ 4.647,74